РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
шестой созыв – заседание тридцать четвертое

Р Е Ш Е Н И Е
25 февраля 2021 года   г. Рассказово                        № 311

О внесении дополнения в Положение «О статусе депутата
 Рассказовского районного Совета народных депутатов муниципального

образования «Рассказовский район Тамбовской области»»,
утвержденный решением Рассказовского районного Совета народных

депутатов от 30.07.2020 № 263.

Рассмотрев проект решения «О внесении дополнения в Положение  «О
статусе депутата Рассказовского районного Совета народных депутатов
муниципального образования «Рассказовский район  Тамбовской области»»,
утвержденный решением Рассказовского районного Совета народных
депутатов от 30.07.2020 № 263 и материалы, внесенные постоянной
комиссией по вопросам депутатской этики, регламентным процедурам и
организации контроля,  в соответствии с Федеральным законом от 24.04.2020
№148-ФЗ и  Законом  Тамбовской области от 03.08.2020 № 518-З «О внесении
изменений в статью 4 Закона Тамбовской области «О гарантиях
осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица
местного самоуправления в Тамбовской области», учитывая заключение
постоянной комиссией по вопросам депутатской этики, регламентным
процедурам и организации контроля,

Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Дополнить статью 5 подпунктом 3 следующего содержания:
 «5.3 Депутату Рассказовского районного Совета для осуществления

своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение
места работы (должности) на период, продолжительность которого
составляет в совокупности 6 рабочих дней в месяц».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение на сайте «РИА ТОП 68 Тамбовский

областной портал» (www.top68.ru)».
4. Контроль   за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

постоянную комиссию по вопросам депутатской этики, регламентным
процедурам и организации контроля (Фирсова).

Глава района

                            А.А. Поздняков

Председатель районного Совета

                               Д.В.Зозуленко

http://www.top68.ru/

	РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е